

**Protokół Nr 1/2020**  
**posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 8 stycznia 2020 roku**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2020 rok.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Zofia Nika</b>	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego;
<b>Dorota Dobrowolska</b>	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
<b>Sławomir Kmak</b>	- Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad 2.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Protokół został przyjęty i podpisany.

**Ad 3.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** przedstawiła propozycję planu pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2020 rok.

Plan pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2020 rok został przyjęty jednogłośnie pozytywnie.

#### **Ad. 4.**

**Członek Komisji Antoni Poręba** wyraził zainteresowanie sytuacją finansową Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

W odpowiedzi **Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Sławomir Kmak** podsumował, iż jednostka zakończy rok z zyskiem ok. 300 000 zł. Przy czym pozostała nadwyżka w wysokości 500 000 zł wpłynęła do budżetu powiatu jako spłata zobowiązania a kwota 400 000 zł została przekazana na Fundusz Socjalny dla pracowników. Ten rok to rok podwyżek: energii o ok. 40 %, gazu o ok. 20 %, śmieci ok. 300 %. Więc z tego tytułu wzrost wydatków Szpitala jest nieunikniony. Stwierdził, iż ocenia sytuację finansową z narastającą stratą ale stabilnie w ciągu roku.

**Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Sławomir Kmak** poinformował o trudnej sytuacji w Małopolskim Ośrodku Profilaktyki i Terapii Uzależnień z uwagi na m.in. brak lekarzy do pracy. Sam wykonał ok. 60 telefonów do lekarzy psychiatrów w Małopolsce (tyle mniej więcej ich jest) ale nikt nie był zainteresowany pracą w placówce. Jeszcze ok. 3 m-ce dwóch lekarzy psychiatrów będzie pracowało w Poradni, jednak z uwagi na swój wiek (ponad 70 kilka lat) nie są w stanie pracować dłużej. Jeśli w tym czasie nikt chętny nie zgłosi się do pracy możliwe będzie zamknięcie Poradni.

**Członek Komisji Antoni Poręba** podkreślił dobre funkcjonowanie Szpitala przy utrzymujących się różnych problemach finansowych.

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** stwierdziła na podstawie przedłożonych informacji na Komisji jak również tych udzielonych wyczerpująco na Radzie Społecznej Szpitala nt. planu finansowego i inwestycyjnego, że rozwój Szpitala idzie w dobrym kierunku.

**Członek Komisji Antoni Poręba** poinformował o dużych kosztach leczenia w innych krajach, zwłaszcza w Stanach Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i innych.

#### **Ad 5.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca  
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN**

**Maria Barbara Szarota**